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Cele i formy działania:  
Celem związku jest m. in.: działanie na rzecz ochrony zdrowia, mienia i środowiska przed pożarami, 
klęskami żywiołowymi, zagrożeniami ekologicznymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami; 
wykonywanie zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej, ratownictwa                        
i bezpieczeństwa powszechnego zleconych przez organy administracji publicznej; informowanie                   
o występujących zagrożeniach i sposobach zapobiegania im; organizowanie pożarniczego                               
i obronnego wychowania dzieci i młodzieży. Związek realizuje swoje cele poprzez współdziałanie                    
z Państwową Strażą Pożarną, organami administracji publicznej oraz innymi podmiotami, wspiera 
organizacyjnie i szkoleniowo Ochotnicze Straże Pożarne, prowadzi działalność wydawniczą, 
organizuje wystawy, konkursy, wspiera wynalazczość w dziadzinie ochrony przeciwpożarowej, 
przeciwpowodziowej, ratownictwa i bezpieczeństwa powszechnego.  
 
Osiągnięcia i ważne wydarzenia: 
Zarząd Oddziału Powiatowego w Rypinie jest od wielu lat organizatorem Ogólnopolskiego Turnieju 
„Młodzież Zapobiega Pożarom” – konkursu plastycznego oraz turnieju wiedzy pożarniczej dla dzieci               
i młodzieży z przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Laureaci 
eliminacji powiatowych z powodzeniem startują w finałach wojewódzkich odnosząc wysokie lokaty     
w konkursach krajowych i międzynarodowych. W 2007 r. Andżelika Przyborowska z Gimnazjum                  
w Skrwilnie zajęła I miejsce w ogólnopolskim konkursie plastycznym (w 2009 r. otrzymała II 
wyróżnienie). W 2014 r. Kornelia Wysakowska z Gminnego Przedszkola w Skrwilnie otrzymała 
wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie plastycznym. W 2016 r. Małgorzata Zaborowska z SP w 
Sosnowie otrzymała wyróżnienie w międzynarodowym konkursie plastycznym w Brześciu (Białoruś). 
Zarząd Oddziału Powiatowego w latach 2000 – 2016  organizował dotacje na zakup sprzętu 
strażackiego dla OSP powiatu rypińskiego. W roku 2016 ZOP w Rypinie wydał książkę pt. „Straże 
Pożarne Powiatu Rypińskiego” prezentującą historię oraz działania lokalnych OSP na rzecz ratowania 
środowiska naturalnego. 


